
1 
Zápis ČS KPPPK   22.7.2023 

Klub přátel psů pražských krysaříků, z.s. 

 

Zápis z členské schůze konané dne 22.7.2023 v Hostouni 

 

Za výbor přítomny: 

Bc. Janková 

Ing. Krčková 

p. Čiháková 

p. Králíčková 

p. Němcová – omluvena 

 

Za revizní komisi přítomny: 

p. Křivánková 

p. Cmíralová 

p. Hrušková 

 

Počet přítomných členů klubu dle prezenční listiny: 26 + 4 hosté  

 

Program:  

1) Přivítání členů a zahájení schůze 

2) Ověření/prohlášení o usnášeníschopnosti 

3) Volba komisí (návrhová, mandátová) 

4) Schválení/doplnění programu schůze 

5) Zpráva výboru a KRK 

6) Novelizace - Zápisní řád & Bonitační řád KPPPK 

7) Klubové akce 2023/2024 – termíny a zajištění 

8) Termín následující ČS  

9) Přijetí usnesení 

 

 

Bod 1) 

Členská schůze byla zahájena v 08:00 hodin jednatelkou p. Pavlou Čihákovou. V době zahájení nebyla 

přítomna nadpoloviční většina ze 130 stávajících členů Klubu přátel psů pražských krysaříků, z.s. (dále jen 

KPPPK) a tedy byl aplikován postup dle NOZ a Stanov KPPPK bod 8.1.e) a byla svolána náhradní členská 

schůze s totožným programem a začátkem v 09:00 hodin.  

Tato svolaná členská schůze (dále jen ČS) byla zahájena v 09:05 hodin předsedkyní klubu p. Helenou 

Jankovou. Předsedkyně klubu přivítala všechny přítomné a poděkovala za jejich účast. 

 

 



2 
Zápis ČS KPPPK   22.7.2023 

Bod 2) 

Přítomno bylo v době zahájení 26 členů klubu a členská schůze byla prohlášena za usnášení schopnou.  

ČS jednohlasně schválila přítomnost 4 hostů. 

Schváleno: 26 pro/0 proti /0 zdržel se 

 

 

Bod 3)  

Následně proběhla volba návrhové a mandátové komise.  

Navržení členové byli jednohlasně schváleni. 

Schváleno: 26 pro/0 proti /0 zdržel se 

 

Složení návrhové komise:  

MVDr. Kratochvílová 

p. Čiháková 

Bc. Janková 

 

Složení mandátové komise:  

Ing. Schützová 

MVDr. Macků 

p. Křivánková 

 

Přichází 1 člen (p.Hrušková) = 27 přítomných členů. 

 

Bod 4) 

Předsedkyně seznámila přítomné s předem anoncovaným programem ČS a vyzvala k jeho  

případnému doplnění.  

Navrhovaná změna programu - hlasování o revokaci žádosti o udělení omezené registrace vrhům A Spero 

meliora a V Jongal bude po řádném předložení projednána příští členskou schůzí.  

ČS schválila program schůze. 

Schváleno: 14 pro/12 proti /1 zdržel se 

 

Bod 5a) 

Předsedkyně klubu Bc. Janková přednesla zprávu o činnosti klubu a práci výboru za uplynulé období od 

minulé ČS.  

Vyvstala diskuze, byla přednesena osobní vyjádření, vzneseny dotazy a sdělena fakta zejména ve věci 

porušení ZŘ KPPPK a omezených registrací udělených P ČMKU, kárných opatření chovatelům, klubu, HPCH. 

Členové byli informováni o zavedení podpůrných administrativních nastavení a bazálních kontrolních 

mechanismů. 

 

Členská schůze vzala zprávu na vědomí. 

Schváleno: 26 pro/0 proti /1 zdržel se 

 

Bod 5b) 

Na základě plnění usnesení ČS konané v Kněževsi za přítomnosti zástupce DR ČMKU dne 4.3.2023 členská 

schůze revokovala bod 17) svého usnesení ČS konané dne 5.3.2022 v Jesenici. 

 



3 
Zápis ČS KPPPK   22.7.2023 

Citace - Zápis z ČS konané 5.3.2022 v Jesenici: 

Bod 17)  

Členské schůzi byl předložen návrh Ing. Krčkové na úpravu Standardu pražského krysaříka v části „Vylučující 

vady“.  

• ztráta více než 4 zubů (mimo P1 a M3), ztráta dvou a více řezáků, nefyziologické postavení jednoho či více 

zubů, zvláště v oblasti tzv. zámku  

• dlouhé tělo s krátkými končetinami. Poměr kohoutkové výšky a délky těla 1:1,2 (od 1,2 (včetně 1,2). Příklad 

výška 23 cm x 1,2= vylučující délka těla 27,6 cm)  

Schváleno jednohlasně: 15 pro/0 proti /0 zdržel se 

 

Schváleno: 27 pro/0 proti /0 zdržel se 

 

Přichází 3 členové (p.Skarabela, p.Fučík Volfová, p.Koza) = 30 přítomných členů. 

 

 

Bod 6a) 

Anoncované změny Zápisního řádu a Bonitačního řádu KPPPK (ZŘ a BŘ) byly členům před konáním schůze 

k dispozici pro seznámení v dokumentech jejich privátních účtů klubového systému. Tištěné podklady byly 

rovněž připraveny pro zájemce v místě konání schůze. Úpravy byly zviditelněny a komentovány. Byly 

odpovídány dotazy pro upřesnění, konkretizaci a souvislosti. 

Změny reagují zejména na aktuální vývoj chovu, fungování klubu a nezbytnost sladění s aktuálními 

normativy ČMKU. 

 

ČS byla předložena úprava v navrhovaných změnách ZŘ a BŘ. Jedná se o konkrétní upřesnění výškového 

rozmezí při krytí jedinců s výškou nad 24,00 cm.  

Přesné znění: „Použití v chovu u jedinců s výškou 24,10 cm – 26,00 cm.“ 

 

ČS schválila navrhované změny Zápisního řádu KPPPK. 

Schváleno: 20 pro/10 proti /0 zdržel se 

 

Přichází 1 člen (p.Kozová) = 31 přítomných členů. 

 

 

Bod 6b) 

ČS schválila navrhované změny Bonitačního řádu KPPPK. 

Schváleno: 15 pro/12 proti /4 zdržel se 

 

 

Bod 7a) 

Byl přednesen plán klubem pořádaných akcí na rok 2023 a 2024. 

Avizována změna termínu KV PK (bez KV)/Memoriál Jana Findejse v Juniorcampu Nová Živohošť 

z organizačních a provozních důvodů na sobotu 30.09.2023 a termín bonitace tamtéž na 1.10.2023. 

 

Schůzi byly předloženy 2 návrhy na výstavy 2024: 

I. KV Kněževes - březen 

SV Hostouň - červenec 

KV/MJF Živohošť - září 

 

11 pro/6 proti /14 zdržel se 

 



4 
Zápis ČS KPPPK   22.7.2023 

II. KV Hostouň - březen 

SV Brněnsko - červenec 

KV/MJF Živohošť - září 

 

 

13 pro/8 proti /10 zdržel se 

 

Konání všech akcí je závislé na aktuálních opatřeních vlády a na epidemiologické situaci v daném období. 

Pokud nebude možné uvedené akce realizovat, bude výborem stanoveno nové datum a místo konání. 

 

Výbor je oprávněn při organizaci a zajištění klubových akcí přijmout případné nezbytné změny ve prospěch 

věci při zachování kvality a účastnické vstřícnosti. 

 

ČS schválila návrh č.II termínů a míst konání klubem pořádaných výstav v roce 2024. 

Schváleno: 13 pro/8 proti /10 zdržel se 

 

 

Bod 7b) 

Místa a přesná data konání bonitací v červenci a září příštího roku budou projednána na následující ČS. 

 

ČS schválila návrh termínu a místa konání bonitace při KV PK Hostouň – 9.3.2024. 

Schváleno: 22 pro/2 proti /7 zdržel se 

 

 

Bod 8) 

ČS schválila členy navržený termín a místo konání příští členské schůze na 9.3.2024 v Hostouni před 

klubovou výstavou a bonitací s oficiálním zahájením v 7:00 hodin. 

Schváleno: 23 pro/2 proti /6 zdržel se 

 

Bod 9) 

ČS přijala přednesené usnesení této členské schůze z 22.7.2023. 

Schváleno: 25 pro/0 proti /6 zdržel se 

 

 

 

 

Zápis z jednání: Čiháková Pavla, Janková Helena 

  

 


